



AYDIN SANAYİ ODASI

2023 YILI AYDIN İLİ İHRACAT VERİLERİ

2023 YILI (OCAK-MAYIS) İHRACAT SIRALAMASI				
SIRA NO	İL	İHRACAT (\$)	İTHALAT (\$)	İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANI
1	İstanbul	47.619.236.749	80.488.278.613	0,59
2	İzmir	6.023.584.176	4.839.213.427	1,24
3	Bursa	4.970.555.879	4.343.756.601	1,14
4	Kocaeli	4.853.173.586	8.133.251.987	0,60
5	Ankara	4.802.329.312	7.902.943.536	0,61
6	Gaziantep	3.660.757.706	2.832.421.092	1,29
7	Sakarya	2.361.264.437	1.568.302.552	1,51
8	Denizli	1.742.848.729	1.389.771.181	1,25
9	Manisa	1.380.713.222	1.489.798.232	0,93
10	Kayseri	1.342.920.820	827.569.012	1,62
11	Konya	1.310.698.656	820.879.651	1,60
12	Mersin	1.169.438.038	1.116.602.365	1,05
13	Adana	1.157.061.793	1.868.121.642	0,62
14	Antalya	992.707.701	773.721.941	1,28
15	Hatay	932.549.675	2.363.838.615	0,39
16	Tekirdağ	912.552.288	926.227.768	0,99
17	Çorum	608.230.224	1.783.273.294	0,34
18	Eskişehir	581.906.541	495.826.360	1,17
19	Trabzon	502.558.004	75.851.522	6,63
20	Samsun	486.784.377	518.954.540	0,94
21	Aydın	484.953.580	203.400.949	2,38

KAYNAK: TÜİK

2023 YILI AYLARA GÖRE AYDIN İLİ İHRACAT - İTHALAT VERİLERİ

İL	AYLAR	İHRACAT (\$)	İhracatın Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	İTHALAT (\$)	İthalatın Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANI	Karşılama Oranının Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	TÜRKİYE GENELİ İÇERİSİNDE İHRACAT SIRALAMAMIZ
Aydın	Ocak	84.255.751	-	26.523.318	-	3,18	-	24.
Aydın	Şubat	100.516.500	19,3	32.332.888	21,9	3,11	-2,1	19.
Aydın	Mart	114.543.187	14,0	40.645.629	25,7	2,82	-9,4	20.
Aydın	Nisan	83.456.159	-27,1	47.685.194	17,3	1,75	-37,9	21.
Aydın	Mayıs	102.181.983		56.213.920	17,9	1,82	3,9	21.
Aydın	Haziran	-		-				
Aydın	Temmuz	-		-				
Aydın	Ağustos	-		-				
Aydın	Eylül	-		-				
Aydın	Ekim	-		-				
Aydın	Kasım	-		-				
Aydın	Aralık	-		-				
YIL TOPLAMI		484.953.580		203.400.949		2,38		21.

KAYNAK: TÜİK

YILLARA GÖRE AYDIN İLİ SEKTÖREL İHRACATI (\$)

SIRA NO	SEKTÖRLER	2021	SEKTÖR PAYI (%)	2022	SEKTÖR PAYI (%)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE İHRACAT DEĞİŞİMİ (%) 2021 - 2022	2023 (OCAK-MAYIS)	SEKTÖR PAYI (%)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE İHRACAT DEĞİŞİMİ (%) 2022 - 2023
1	Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat	243.559.130	23,4	280.243.700	23,4	15,1	122.070.228	25,2	-
2	Gıda ürünleri ve içecek	210.000.347	20,2	246.926.758	20,6	17,6	119.243.667	24,6	-
3	Taşocakçılığı ve diğer madencilik	189.403.069	18,2	221.461.516	18,5	16,9	71.663.225	14,8	-
4	Motorlu kara taşıtı ve römorklar	129.293.628	12,4	155.555.811	13,0	20,3	61.497.625	12,7	-
5	Metalik olmayan diğer mineral ürünler	93.819.430	9,0	111.120.063	9,3	18,4	30.284.735	6,2	-
6	Tarım ve hayvancılık	54.083.024	5,2	57.455.745	4,8	6,2	26.777.785	5,5	-
7	Tekstil ürünleri	24.793.406	2,4	28.490.652	2,4	14,9	12.111.115	2,5	-
8	Metal eşya sanayi (makine ve teçhizatı hariç)	31.013.534	3,0	24.091.671	2,0	-22,3	7.191.943	1,5	-
9	Ana metal sanayi	16.778.874	1,6	22.985.187	1,9	37,0	11.575.094	2,4	-
10	Kimyasal madde ve ürünler	21.738.360	2,1	17.363.189	1,4	-20,1	8.403.465	1,7	-
11	Diğer Sektörler	26.378.166	2,5	32.645.475	2,7	23,8	14.134.698	2,9	-
GENEL TOPLAM		1.040.860.968	100,0	1.198.339.767	100,0	15,1	484.953.580	100,0	-

KAYNAK: TÜİK

AYDIN İLİ MAYIS AYI İHRACAT PERFORMANSI (2023)

İlimizin 2023 yılı Mayıs ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 10,5 artarken **102,2 milyon dolar** olarak gerçekleşti. Son 12 aylık ihracatımız % 1 azalışla **1 Milyar 186 Milyon dolara** gerilerken, son 12 ay ithalatımız % 3,1 artışla **501,8 milyon dolara** yükseldi. Mayıs ayında **45,9 milyon dolar** dış ticaret fazlası veren İlimizde, ihracatın ithalatı karşılama oranı da % **181,8** oldu. En fazla ihracatın gerçekleştiği İller arasında Aydın 21. sırada, ithalatta ise 27. sırada yer aldı.

YIL	ihracat	ihracat Değ. (%)	ithalat	ithalat Değ. (%)	ihracatın ithalatı Karşılama Oranı (%)
2020	789.884.589	4,7	210.660.307	4,0	375,0
2021	1.040.860.968	31,8	339.030.691	60,9	307,0
2022	1.198.337.987	15,1	486.846.313	43,6	246,1
2022 (MAYIS)	92.582.460	10,4	37.129.330	51,4	249,4
2023 (MAYIS)	102.181.983		56.213.920		181,8

İlimizin ülke ihracatından aldığı pay;

YIL	PAY (%)	ÖNCEKİ YILA GÖRE DEĞİŞİM (%)
2020	0,49	11,77
2021	0,49	-0,89
2022	0,51	4,52
2022 (MAYIS)	0,53	-1,2
2023 (MAYIS)	0,52	

Teknolojik sınıflandırmaya göre ihracat;

Teknolojik Sınıfı	2022 - MAYIS (\$)	2023 - MAYIS (\$)	DEĞİŞİM (%)
Düşük Tek.	38.375.518	47.319.960	23,3
Orta-Düşük Tek.	15.802.424	9.874.210	-37,5
Orta-Yüksek Tek.	38.379.183	44.972.782	17,2
Yüksek Tek.	25.335	15.031	-40,7
TOPLAM	92.582.460	102.181.983	10,4

İhracat pazarlarına göre İlimizden Mayıs ayında 108 ÷lkeye ve 5 serbest bölgeye ihracat gerekleřti. Mayıs ayında 48 ÷lke ve bölgeye ihracat artarken, 50 ÷lkeye ihracat azaldı. En fazla ihracat yapılan ÷lke 11,9 milyon dolar ile İspanya oldu. İspanya'yı 9,5 milyon dolar ile İtalya, 7,3 milyon dolar ile ABD ve 6,3 milyon dolar ile Almanya izledi. İlk 10 ÷lkenin ihracattaki payı % 59,4 olurken, ilk 20 ÷lkede ise bu pay % 73,9 olarak gerekleřti. Bunların yanında, ÷lkeler bazında en dikkat ekici ihracat artıřı ise % 195.633,78 artıřla Suudi Arabistan, % 3.605,52 artıřla Meksika, % 1.774,85 artıřla Tayvan ve % 1.773,97 artıřla Senegal oldu. Getiđimiz seneden farklı olarak 2023 yılı Mayıs ayında Burkina Faso, Gine, Kotdivuar, Nijerya, Gabon, Ruanda, Etiyopya, Zambia, El Salvador, Panama, Bahamalar, Jamaika, orlu Avrupa Serb. Bölđ. ve Filipinler gibi ÷lke ve bölgelere ihracat gerekleřtirildi.

Pazar eřitliliđinde Türkiye'nin ihracat yaptıđı 233 ÷lke ve bölgenin 113'üne Aydın'dan ihracat gerekleřtirildiđi gör÷ld÷. ÷lke gruplarından AB'ye ihracat % 1,2 azalarak 47 milyon dolar olarak gerekleřirken AB'nin Aydın ihracatındaki payı % 46 oldu. AB'yi % 15,1 pay alarak 15,5 milyon dolar ile Orta Dođu ÷lkeleri ve % 5,8 pay alarak 5,9 milyon dolar ile Uzak Dođu ÷lkeleri izledi.

Sektörlerin ihracat performansına göre İlimizde Mayıs ayında 25 farklı sektör içinde Başka yerde sınıflandırılmıř makine ve tehizat 28 milyon dolar ile en ok ihracat yaparak lider sektör olurken, onu 19,7 milyon dolarla Gıda ürünleri ve iecek, 18,1 milyon dolar ile Tařocakılıđı ve diđer madencilik sektörü izledi. En yüksek artıř oranına sahip sektör "Diđer ulařım araları" olurken sektör ihracatını % 4.380,9 oranında artırarak 11.247 dolara tařıdı. "Ormancılık ve tomrukuluk" sektöründe artıř oranı % 1.374,1 olurken "Ana metal sanayi" sektörü ihracatını % 111,6 artırmayı bařardı.

Ekonomik faaliyetlere göre İhracatta en yüksek payı alan sektör % 77,6 oran ve 79,3 milyon dolar ile imalat sanayi oldu. Onu % 17,7 oran ve 18,1 milyon dolar ile madencilik ve tařocakılıđı takip ederken, tarım ve ormancılık % 4,7 oran ve 4,8 milyon dolar ile üçüncü sırada yer aldı.

÷lkemizin 2023 yılı Mayıs ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre **% 11,7** artarak **19,6 milyar dolar** olarak gerekleřti. Son 12 aylık ihracatımız **% 1,2** azalıřla **232,4 milyar dolara** gerilerken, son 12 ay ithalatımız **% 2,9** artıřla **351,9 milyar dolara** yükseldi. Dıř ticaret aıđı **% 26,3** artarak **12,2 milyar dolara** yükselirken, ihracatın ithalatı karřılama oranı **% 61,6**'ya geriledi.

Teknolojik sınıflandırma ile ÷lkemizin Mayıs ayı ihracatında; % 3,7 Yüksek, % 37,0 Orta-Yüksek, % 28,4 Orta-Düşük ve % 31,0 ile Düşük Teknolojili ürünler i ve dıř pazarlara ihra edildi.

Gökhan MARAŐ
AYSO Yönetim Kurulu Bařkanı